
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND SOCIAL MEDICINE - 

METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE XXXVII Ciclo  

 

 

 

 

D.R. n.2939 
 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 

per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n.1154 

del 19.04.2018; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e 

Università 10 maggio 2021, n. 50 relativa all’Avviso pubblico 

n.1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII Ciclo” 

nell’ambito del POC Puglia 2014-2020 – Asse X - Azione 10.4 

“Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione 

universitaria”; 

VISTO il bando emanato con D.R. n.1936 del 07.06.2021 con cui sono 

stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione ai Corsi di 

dottorato di ricerca, di durata triennale, istituiti da 

questa Università per il XXXVII ciclo; 

VISTO l’art.1 del predetto bando e l’allegata scheda n.13 inerente 

il Corso di dottorato in METABOLISM, AGING AND SOCIAL 

MEDICINE - METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE 

articolato nei seguenti curricula:  

• curriculum 1)Ricerca clinica e sperimentale 

• curriculum 2)Ricerca traslazionale; 

CONSIDERATO che per il predetto corso sono stati messi a concorso n.4 

posti ed in particolare: 

• n. 4 posti con borsa di studio finanziate dall’Ateneo - 

Dipartimento Interdisciplinare di Medicina: 3 posti per il 

curriculum 1); 1 posto per il curriculum 2); 

VISTO l’Atto dirigenziale Regione Puglia n. 74 del 14.07.2021 di 

approvazione delle graduatorie delle borse di dottorato 

aggiuntive ammissibili a finanziamento nell’ambito del 

predetto avviso per il XXXVII ciclo; 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND SOCIAL MEDICINE - 

METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE XXXVII Ciclo  

PRESO ATTO che questa Università è risultata assegnataria di n. 33 

borse aggiuntive regionali ed in particolare per il corso di 

dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND SOCIAL 

MEDICINE - METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE è 

stata finanziata n.1 borsa di studio; 

RITENUTO di dover procedere secondo i criteri di trasparenza, 

imparzialità e pubblicità dei potenziali destinatari così 

come previsto dalla lettera F) del predetto Avviso;   

VISTO il D.R. n. 2307 del 16.07.2021 con il quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 

Corso di dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND SOCIAL MEDICINE - 

METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE (XXXVII CICLO); 

 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND 

SOCIAL MEDICINE - METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE (XXXVII 

CICLO): 

 

N. 

Graduatoria 

N. 

Identificativo 

COGNOME NOME CURRICULUM TOTALE 

1 1 CRUDELE LUCILLA CURR 1) 97,00/100 

2 4 MELE FEDERICA CURR 1) 96,80/100 

3 6 RIZZI LUIGI CURR 1) 93,40/100 

4 7 PASCULLI EMANUELA CURR 2) 90,30/100 

5 2 MARGARI ANNA CURR 1) 88,90/100 

6 9 PICERNO ANGELA CURR 2) 88,00/100 

7 3 PIPOLI ANTONELLA CURR 1) 86,90/100 

8 8 GIANNUZZI FRANCESCA CURR 2) 77,00/100 

9 5 GIORDANO FILIPPO CURR 1) 61,50/100 

 

Art.3 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa di studio: 

 

N.Graduatoria N.Identificativo COGNOME NOME CURRICULUM 

1 1 CRUDELE LUCILLA CURR 1) 

2 4 MELE FEDERICA CURR 1) 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in METABOLISM, AGING AND SOCIAL MEDICINE - 

METABOLISMO, INVECCHIAMENTO E MEDICINA SOCIALE XXXVII Ciclo  

3 6 RIZZI LUIGI CURR 1) 

4 7 PASCULLI EMANUELA CURR 2) 

5 2 MARGARI ANNA CURR 1) 

 

Art.4 – Con successivo decreto si procederà all’attribuzione delle 

diverse tipologie di borsa di studio ai vincitori nel rispetto della 

graduatoria di merito e delle determinazioni assunte dal Collegio dei 

docenti sentiti i predetti vincitori 

 

Art.5 – La dottoressa CRUDELE LUCILLA, dichiaratasi pubblico 

dipendente e classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, 

dovrà manifestare la volontà di accettare il beneficio della borsa di 

studio o rinunciare alla stessa ed essere collocata in soprannumero, a 

richiesta, ai sensi degli articoli 11 e 12 del bando di concorso, 

subordinatamente all’accertamento dello status di pubblico dipendente ed 

all’acquisizione di idonea documentazione con conseguente scorrimento, 

della graduatoria di merito, per lo stesso curriculum, nell’ipotesi in 

cui fosse collocata in soprannumero. 

 

Art.6 – La dottoressa MELE FEDERICA, dichiaratasi pubblico 

dipendente e classificatasi al secondo posto della graduatoria di merito, 

dovrà manifestare la volontà di accettare il beneficio della borsa di 

studio o rinunciare alla stessa ed essere collocata in soprannumero, a 

richiesta, ai sensi degli articoli 11 e 12 del bando di concorso, 

subordinatamente all’accertamento dello status di pubblico dipendente ed 

all’acquisizione di idonea documentazione con conseguente scorrimento, 

della graduatoria di merito, per lo stesso curriculum, nell’ipotesi in 

cui fosse collocata in soprannumero. 

 

Art.7 – Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on line e nel sito internet al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-

a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection. 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale 

ai candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a domicilio. 

 

Bari, 15.09.2021      RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection

